« In igne zeli ejus devorabit omnis terra, quia
consumationem cum festinatione faciet enemis
habitabunt terram. » Deus enim iudex et vindicta,
quasi zelotes impulsus zelo justitiae, honoris et
amoris sui, ad vindicandum injurias sibi irroga-
tas, acriter puniet Judeos et fideles qui quasi
sponsæ ab eo adiuvate, eo spreto, cum creaturis
adulteratae sunt.

EX ZACHARIA.

Cap. x. 4. « Ex ipso (Juda) angulus, ex ipso
paxillus, ex ipso arcus prelli, ex ipso egredietur
omnis exactor simul. » Hæc sunt quatuor enig-
mata principis, puta Machabœorum, et mysticæ
Apostolorum. Principes enim, primo, est angulus
republicæ, utpote qui omnium ejus lafra stringit,
continet et roborat; secundo, est quasi paxillus,
qua ex ipso omnium subditorum fortunæ, res et
spes pendunt, quasi ex paxillo; tertio, est quasi
arcus, hostes reprobantes sternens et profligans;
quarto, est exactor, id est victor qui vicis leges
victati sunt.

Cap. xi. 1. « Aperi, Libane, portas tuas, et co-
mediat ignis cedros tuas, » q. d. Aperi, o Jerusa-
lem, portas tuas Tito et Romanis, qui domos tuas
cedrinas comburent. Libanus enim est enigma
Jerusalem et templi, tum quæ ex cedris pinisque
Libani erant constructæ; tum quæ ut Libanus ar-
boribus illa Jerusalem populis abundabat.

Vers. 2. « Ulula, abies, quia cedidit cedrus. »
Ululat, plebejus, quia cediderunt magnates, qui
vos protegebant; illis ergo cedentibus, zadietis et
vros. Unde explicans subdit: « Quoniam magnifici
vastati sunt. »

Vers. 7. « Et assumpsi michi duas virgas, unam
vocabi Decorem, et alteram vocabi Funiculum: et
pavi gregem. » Due virges pastorales, sive duplex

pedum significat duplex regimen Dei. Primo enim rexit *Judex* amore, sceptro quasi decoris, per promissa et beneficia, deditique principes et pontifices benevolos et beneficos; quales fuerunt ante Iachariam Moses, Josue, David, etc., post eum Machabaei, et maxime Christus. Verum quia Iudei hi recalcitrarunt, hinc fracto sceptro decoris assumpsit sceptrum funiculi, quo caput eos regere terroribus, minis, vinculis et flagellis, praesertim post Christum, ac tandem planu eos abicit, tradiditque vastundos Tito et Romanis, ut in sequentibus docet Zacharias.

Vers. 13. « Et dixit Dominus ad me: Adhuc sum tibi vasa pastoris stulti, id est improbi, qui gregem negligi, imo expilat, ut se unum pastat et dicit. Huius vasa, id est instrumenta, sunt machera, vel culler ad jugendulum oves: baculus ad confringendum earum crura; laqueus ad strangulandum; cithara, quam neglectis oviibus pulset, ut se oblectet. Unde subdit: